電子

令和 3 年 1 0 月 2 8 日

保護者各位

堺 市 立 三 国 丘 小 学 校

ＰＴＡ会長 西本 将之

実行委員会だより

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃はＰＴＡ活動にご理解・ご協力あ

りがとうございます。先日行われました第 2回実行委員会の報告をいたします。

【校長先生より】

・新校舎について

 10/18（月）より運動場の使用が始まりました。新校舎の引き渡し予定は 10/29（金）、11月に

入ってから引っ越し作業の予定です。

・行事について

  修学旅行は、12/9,10、卒業式は 3/18（金）で行います。

・新 1年生の人数について

  150名超えになるため、5クラスの予定です。

【教頭先生より】

・校外学習について

  今年度は電車で行ける場所でもバスで行くようにしています。

・区域別授業参観について

  10/19,21,22 の 3日間を予定しています。1家庭 1日の参加でお願いしました。

・科学実験教室について

  10/19,20,21 の 3日間、東京からイベントのパフォマーの方に来校いただき、楽しい授業をし

ていただきます。全学年 1時間の予定です。

・個人懇談について

  10/26,27,28,29 の 4日間で行います。その間は 4時間授業となります。

・体育参観について

  11/20（土）を予定しています。雨天の場合は、予備日①：11/21（日）、予備日②：11/24（水）

となり、11/22(月)は代休になります。今年度は 1時間目から始め、各学年 20分間をめどに行

います。ダンスについては通常の運動会と同等の内容にする予定です。

・欠席連絡について

  10月より新しい欠席連絡方法として電子連絡を導入しました。

・サンキューフェスタの中止について

  1学期にサンキュークリーン、2学期にサンキューフェスタを行っていましたが、コロナ禍

ということもあり今年度も中止になります。昨年はその代りにサンキューギャラリーを行い

ましたが、今年度は今のところイベント内容は未定となっています。

実行委員会より

各種委員会より

        給食委員会

     こどもサポート委員会

     10/13 リサイクル品仕分け作業

     10/14 配布資料作成作業

     10/26 リサイクル品抽選会(予定)

学年委員会より

実行委員会だよりは学校ホームページでもご覧いただけます

委員会給食委員会

6

10/12 1,2年学年委員あいさつ運動

図書委員会

10/6,13,20,27(予定)

お話会準備、練習

広報委員会

10/21 科学実験教室撮影(予定)

10/19,20,21 科学実験教室お手伝い(予定)